Group para segmentação do ramo de estanho, e realocação das empresas White Solder Metalurgia e Mineração Ltda., 
White Solder Ltda. e White Solder da Amazônia Ltda. sob esta empresa, ainda sob o comando exclusivo da Tor Participa-
ções S.A. Nesse processo, a investidora: • Subscreveu e integralizou R$ 25.000.000, referentes a emissão de 1.232.519 
(um milhão, duzentas e trinta e duas mil, quinhentas e dezenove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 
Nessa ocasião, a participação da Companhia no capital social da WSG passou a ser de 88,54% (antes, 100%) e foi esta-
belecido o controle compartilhado dessa investida. • Subscreveu 2.320.146 debêntures conversíveis em ações ordinárias